32 6ª feira | 14/Jun/2019  - Edição nº 10458

MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019.

O MUNICÍPIO de Jandaia do Sul, torna público que às 8(oito) horas do dia

02  de julho de 2019, na  Sala do Setor de Licitações,  realizará licitação na

modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de

recursos  de  tecnologia  da  informação  –  INTERNET, de  acordo  com  as

especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE
VALOR

TOTAL R$
PRAZO (DIAS)

Veículo de Passeio 1,00 78.890,00 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser  solicitados  junto  ao  Pregoeiro  Isolda  de  Lurdes  Maculan  Oliveira,

Paraná,  Brasil  - Telefone:  (043)  3432-9250 -   E-mail

licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br.  A Pasta  Técnica,  com o  inteiro  teor  do

Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no

seguinte endereço Praça do Café, nº. 22, das 8horas às 17 horas.

Jandaia do Sul, 13 de junho de 2019.

Benedito José Pupio - Prefeito

Jaguariaíva

Jandaia do Sul

Jussara

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Depar-
tamento de Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço POR
ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: Aquisição de Mangueiras Hidráulicas, para atender as necessidades
da Frota Municipal.
DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO, DO-
CUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até as 09h15min. Do dia 27 de junho de 2019.
DATA E HORÁRIO PARA INICIO DA DISPUTA: 27 de junho de 2019 às
09h30min.
LOCAL: Sala de Licitações do Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, Jaguariaíva – PR.
INFORMAÇÕES: Os Editais poderão ser solicitados através do e-mail: compra-
jag@gmail.com ou no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone (43)
3535.9400 – Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
às 17h00min.

Jaguariaíva – Paraná, em 11 de junho de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

55317/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação em CBUQ na Rua Aviador João Igor da Silva Pivovar,
acesso ao Condomínio do Idoso, e Programa de Habitação do FAR, no Jardim
Primavera III.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05 de julho de 2019 às 09h00min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras
e Licitação.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se dis-
posto no portal da transparência conforme link: http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departa-
mento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isa-
bel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores in-
formações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariaíva, 12 de junho de 2019.

MAURICIO FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

55243/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 96/2019
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2019

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de todos, que a
licitação supracitada, cujo objeto desta é Contratação de empresa para realizar
recape de vias urbanas do município, nos bairro: Lagoão, Portal do Park,
Vila Nova, Vila Pinheiro, Fluviópolis e Cidade Alta, fi ca através do presente
ato REVOGADA por razões de interesse público, com fulcro no art. 49 da Lei n°
8666/93 e conforme protocolo Nº6043/2019.

Jaguariaíva 24 de maio de 2019.

MAURICIO FERNANDES
Presidente da Comissão de Licitações

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

55324/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 267/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2018
O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de todos, que a
licitação supracitada, cujo objeto desta é Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para realizar pavimentação em pedra irregular no
Bairro do Morro Azul, fi ca através do presente ato REVOGADA por razões de
interesse público, com fulcro no art. 49 da Lei n° 8666/93 e conforme protocolo
Nº 6044/2019.

Jaguariaíva 24 de maio de 2019.

MAURICIO FERNANDES
Presidente da Comissão de Licitações

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

55327/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO 046/2019 - PMJ

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à
Avenida Princesa Izabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS STIVARI LTDA,
CNPJ n° 00.662.572/0001-36.
OBJETO: aquisição de móveis planejados sob medida, destinados à sala de va-
cinas do Posto de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão
Presencial nº 024/2019.
VALOR: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais).
VALIDADE: até 10 de setembro de 2019.

Jussara-Pr. 12 de  junho de 2019.

MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI
PREFEITO MUNICIPAL

55151/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 004/2019 – PMLS

Objeto: Concessão de direito real de uso do lote 4-a medindo 1.522,80 m², do lote
4-b medindo 1.491,08 m², e do lote 4-c medindo 1.491,08 m², todos localizados
no pilar i – parque industrial de laranjeiras do sul, nos termos da lei federal nº
8.666/1993 e da lei municipal nº 051/2017.
Tipo Licitação: Maior Oferta.

55161/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
505823219

Documento emitido em 17/06/2019 09:37:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10458 | 14/06/2019 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.